
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N É   I N F O R M A C E 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Veřejná zakázka „Zabezpečení dotazníkového šetření pro účely projektu 

„Koordinace profesního vzdělávání jako nástroje služeb 
zaměstnanosti“ 

 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: Mgr. Lenkou Kauckou, pověřenou 
řízením FDV, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon“, spolufinancované z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“) konkrétně z projektu 
Koordinace profesního vzdělávání jako nástroje služeb 
zaměstnanosti (reg. č. CZ.1.04/2.2.00/11.00017). 

 
 
Dne 20. 6. 2014, 23. 6. 2014 a 24. 6. 2014 zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona poskytuje 
dodatečné informace v tomto znění:  
 

A. Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele na dotaz 

 
Dotaz č. 1 ze dne 20. 6. 2014: 

Obracím se na Vás s dotazem, který se týká shora uvedené zakázky: 
 
V Zadávací dokumentaci, v části 4, se mj. praví, že úkolem uchazeče bude zajistit technické 
zabezpečení fokusních skupin. Dále však v Zadávací dokumentaci není žádné další bližší 
vymezení např. cílových skupin, jichž by se měly skupiny týkat, nebo jejich počtu atd. 
Prosíme proto o upřesnění v tomto směru. 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Součástí veřejné zakázky na dotazníkové šetření bude provedení předvýzkumu 
prostřednictvím min. 4 fokusních skupin. 1 skupina se zaměstnavateli a 3 skupiny s různými 
zástupci z jednotlivých skupin na trhu práce (viz příloha č. 2 smlouvy). Základní vymezení 
této činnosti je uvedeno v příloze č. 3 smlouvy „Časový harmonogram pro jednotlivé fáze 
výzkumu“. Dále pak zadavatel doplňuje a mění znění výše uvedené přílohy č. 3 smlouvy, 
bodu 3 tabulky. Bod tři se v celém svém rozsahu ruší a nahrazuje níže uvedeným textem, 
součinnost Zadavatele zůstává nezměněna: 



  

 

 

 

 

Původní znění 

Provedení předvýzkumu prostřednictvím min. 4 focus groups (s kategoriemi respondentů, 
z nichž minimálně 2 se budou konat v jiném regionu než Praha nebo Středočeský kraj) za 
účelem shromáždění informací nutných k uskutečnění šetření a nalezení odpovědí na 
otázku, zda existuje pro definované hypotézy empirický podklad, jaké další hypotézy 
přicházejí v úvahu, jak respondenti reagují na naše otázky, jsou otázky dobře formulovány, 
chtějí na ně odpovídat, jaké možnosti odpovědi bychom jim měli nabídnout, jaké problémy 
mohou při realizaci šetření nastat apod. Dodavatel zajistí do 5 pracovních dnů od provedení 
předvýzkumu závěrečnou zprávu. 

Nové znění 

Provedení předvýzkumu prostřednictvím min. 4 fokusních skupin. 1 skupina se 
zaměstnavateli a 3 skupiny s různými zástupci z jednotlivých skupin na trhu práce (viz 
příloha č. 2 smlouvy). Fokusních skupin s účastníky jednotlivými skupinami na trhu práce se 
celkově zúčastní minimálně 2 zástupci z každé definované skupiny. Jedna fokusní skupina 
bude mít 8–10 účastníků. Minimálně 2 fokusní skupiny se budou konat v jiném regionu než 
Praha nebo Středočeský kraj. Fokusní skupiny budou sloužit k ověření, zda existuje pro 
navržené hypotézy empirický podklad, jaké další hypotézy přicházejí v úvahu, jak 
respondenti reagují na naše otázky, zda jsou otázky dobře formulovány, chtějí na ně 
odpovídat, jaké možnosti odpovědi bychom jim měli nabídnout, jaké problémy mohou při 
realizaci šetření nastat apod. Poskytovatel zajistí veškerou věcnou i technickou organizaci 
fokusních skupin, včetně návrhu kvótního výběru a rekrutace respondentů, navržení a 
zajištění místa konání, návrhu scénáře, moderace a závěrečné zprávy. Předání závěrečné 
zprávy Poskytovatel zajistí do 5 pracovních dnů od provedení předvýzkumu. 

 

Zadavatel dále doplňuje do textu přílohy č. 1 zadávací dokumentace, návrhu smlouvy, do 
odst. 1.1 slovní spojení „fokusních skupin“ a upravuje předpokládaný rozsah počtu otázek 
dotazníku a předpokládané doby na cca. 30 otázek místo původních 25 a 30 min. místo 
původních 20 min. tak jak je červeně zvýrazněno níže: 

 

Původní znění: 

1.1. Předmětem veřejné zakázky je realizace dotazníkového šetření, jehož cílem bude 
zmapovat problémy, bariéry, informovanost a motivaci skupin trhu práce v oblasti  
dalšího profesního vzdělávání. Tematicky se šetření bude orientovat na: 

a) Identifikaci problémů v oblasti dalšího profesního vzdělávání pro danou skupinu trhu 
práce (finančního, informačního, vzdělávacího a geografického rázu, apod.) 

b) Zjišťování subjektivního zhodnocení kvalifikačních potřeb trhu práce a využitelnosti 
existujících forem a obsahu dalšího profesního vzdělávání na trhu práce v regionu  

c) Zmapování zájmu se dále profesně vzdělávat a ochoty využívat různé nástroje 
a způsoby v oblasti dalšího profesního vzdělávání 

Úkolem Poskytovatele bude zajistit technické zabezpečení on-line sběru dat, face-to-
face dotazování prostřednictvím respondentů, databázi respondentů, čištění dat a 
základní analýzy. 



  

 

 

 

Za účelem zajištění reprezentativnosti se dotazníkového šetření zúčastní minimálně 
4 500 respondentů. Jednotlivé skupiny trhu práce budou ve vzorku zastoupeny 
proporcionálně dle jejich velikosti a současně v množství zabezpečující co největší 
spolehlivost výběrového vzorku (orientačně min. 1000 zaměstnanců, 600 OSVČ, 
500 zaměstnavatelů, u dalších skupin trhu práce budou dotazovány jen nezaměstnané, 
popř. ekonomicky neaktivní osoby – 400 osob se zdravotním postižením, 400 osob 
s nízkou kvalifikací, 400 žen v reprodukčním věku, 400 osob do 25 let, 400 osob 
55–65 let a 400 osob ohrožených sociálním vyloučením). U skupin trhu práce, které 
disponují dostatečnými e-skills a přístupem k PC (zaměstnanci, zaměstnavatelé, ženy 
v reprodukčním věku a osoby do 25 let, tj. celkem cca 2 900 osob) bude dotazování 
realizováno úsporným způsobem online. U skupin trhu práce, u kterých však díky 
nedostatečným e-skills nelze online dotazováním zajistit reprezentativní data (osoby 
se zdravotním post, osoby s nízkou kvalifikací, osoby 55–65 let a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, tj. celkem cca 1 600 osob), bude provedeno face-to-face 
šetření. Rozsah dotazníků by neměl překročit 25 otázek (větveného charakteru s 
přesměrováním), cca 20 min na osobu 

Poskytovatel bude postupovat podle závazných metodik pro sběr a analýzu primárních 
dat. 

 

Nové znění: 

 

1.1. Předmětem veřejné zakázky je realizace dotazníkového šetření, jehož cílem bude 
zmapovat problémy, bariéry, informovanost a motivaci skupin trhu práce v oblasti  
dalšího profesního vzdělávání. Tematicky se šetření bude orientovat na: 

d) Identifikaci problémů v oblasti dalšího profesního vzdělávání pro danou skupinu trhu 
práce (finančního, informačního, vzdělávacího a geografického rázu, apod.) 

e) Zjišťování subjektivního zhodnocení kvalifikačních potřeb trhu práce a využitelnosti 
existujících forem a obsahu dalšího profesního vzdělávání na trhu práce v regionu  

f) Zmapování zájmu se dále profesně vzdělávat a ochoty využívat různé nástroje 
a způsoby v oblasti dalšího profesního vzdělávání 

Úkolem Poskytovatele bude zajistit technické zabezpečení fokusních skupin, on-line 
sběru dat, face-to-face dotazování prostřednictvím respondentů, databázi respondentů, 
čištění dat a základní analýzy. 

Za účelem zajištění reprezentativnosti se dotazníkového šetření zúčastní minimálně 
4 500 respondentů. Jednotlivé skupiny trhu práce budou ve vzorku zastoupeny 
proporcionálně dle jejich velikosti a současně v množství zabezpečující co největší 
spolehlivost výběrového vzorku (orientačně min. 1000 zaměstnanců, 600 OSVČ, 
500 zaměstnavatelů, u dalších skupin trhu práce budou dotazovány jen nezaměstnané, 
popř. ekonomicky neaktivní osoby – 400 osob se zdravotním postižením, 400 osob 
s nízkou kvalifikací, 400 žen v reprodukčním věku, 400 osob do 25 let, 400 osob 
55–65 let a 400 osob ohrožených sociálním vyloučením). U skupin trhu práce, které 
disponují dostatečnými e-skills a přístupem k PC (zaměstnanci, zaměstnavatelé, ženy 
v reprodukčním věku a osoby do 25 let, tj. celkem cca 2 900 osob) bude dotazování 
realizováno úsporným způsobem online. U skupin trhu práce, u kterých však díky 
nedostatečným e-skills nelze online dotazováním zajistit reprezentativní data (osoby 
se zdravotním post, osoby s nízkou kvalifikací, osoby 55–65 let a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, tj. celkem cca 1 600 osob), bude provedeno face-to-face 



  

 

 

 

šetření. Rozsah dotazníků by neměl překročit 30 otázek (větveného charakteru s 
přesměrováním bez socio-demografických otázek), cca 30 min na osobu,  

Poskytovatel bude postupovat podle závazných metodik pro sběr a analýzu primárních 
dat. 

 

Dotaz č. 2 ze dne 23. 6. 2014: 

Při prvním čtení jsme všimli, že je rozdíl v předmětu  VZ.  
Zatímco v ZD je zmíněno o …. Fokusní skupiny ….  V návrhu smlouvy nikoliv. Dále za tím co 
v dokumentech je upřesněn popis cílové skupiny pro dotazníkové šetření není to upřesnění 
pro případ fokusních skupin.  
 
Prosím o upřesnění jestli jsou fokusní skupiny zahrnutí či ne? A pokud ano jaká je cílová 
skupina?  

Odpověď zadavatele č. 2:  

Odpověď naleznete v celém rozsahu v odpovědi na dotaz č. 1 

 

Dotaz č. 3 ze dne 24. 6. 2014: 

1) V jakém formátu mají být předána data? 
2) Co se rozumí pod pojmem analýza primárních dat? Jsou to jen tabulky s výsledky nebo 

zpráva, popř. v jakém rozsahu? 
3) V ZD se píše, že dotazník bude mít cca 30 otázek a cca 30 minut, ve smlouvě se píše 25 

otázek a cca 25 minut. Můžete prosím objasnit? 
4) Kolik bude otevřených otázek v dotazníku? 
5) Bude dotazník pro všechny cílové skupiny stejný nebo se bude lišit? 
  

Odpověď zadavatele č. 3:  

Ad. 1.:  
Poždavky na formát předání dat naleznete v části „Práce s daty“ v Příloze č. 1 návrhu 
smlouvy. 
 
Ad. 2.:  
Formu analýzy primárnách dat tak jak je požadována zadavatelem naleznete a současně 
vychází v požadovaném rozsahu z textace Přílohy č. 1 a Přílohy č. 3 návrhu smlouvy. 
 
Ad. 3.:  
V tomto případě došlo k administrativnímu pochybení a je správně požádován počet, který 
by neměl překročit 30 otázek a cca. 30 minut, tak jak je uvedeno v textu zadávací 
dokumentace a příloze č. 1 návrhu smlouvy. Zadavatel upravil znění návrhu smlouvy, tak jak 
je uvedeno v odpovědi zadavatele na dodatečnou informaci č. 1 
 
Ad. 4.:  
Zadavatel není toto v současné době schopen specifikovat 
 
Ad. 5.:  
Budou minimálně 2 odlišné dotazníky – pro zaměstnavatele a pro vybrané skupiny na  TP 
 



  

 

 

 

B. Prodloužení lhůty pro doručení nabídek 

Zadavatel, s ohledem na změny v zadávacích podmínkách, rozhodl o prodlužení lhůty  
pro podání nabídek do 14. 7. 2014 do 13.00 hodin a o stanovení termínu otevírání obálek 
s nabídkami na 14. 7. 2014 ve 13.15 hodin. 

Zadavatel přiměřeným prodloužením lhůty pro doručení nabídek poskytuje dodavatelům čas 
na seznámení se s úpravami v zadávacích podmínkách. 

 

 

V Praze dne 25. 6. 2014  
 
 

Mgr. Lenka Kaucká, v. r. 

            pověřena řízením 

 

 

 
Za správnost: Mgr. Lenka Lelitovská 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy vč. příloh v souladu s dodatečnými informacemi č. 1 
 


		2014-06-25T10:59:49+0200




